
КРИВОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
13.03.2013 м. Кривий Ріг № 86

⌐                                                         ¬
Про затвердження звіту про
періодичне відстеження резуль-
тативності дії регуляторного
акта - рішення виконкому
міської ради від 26.11.2008 №821
«Про встановлення тарифів на
послуги водопостачання та
водовідведення у м. Кривому
Розі»

З метою забезпечення виконання вимог Закону України "Про засади
державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності",
ураховуючи аналіз періодичного відстеження результативності дії
регуляторного акта – рішення виконкому міської ради від 26.11.2008 №821
"Про встановлення тарифів на послуги водопостачання та водовідведення у
м. Кривому Розі", зі змінами; відповідно до рішення виконкому міської ради від
13.06.2012 №202 "Про затвердження Регламенту виконавчого комітету
Криворізької міської ради", зі змінами; керуючись Законом України "Про
місцеве самоврядування в Україні", виконком міської ради вирішив:

1. Затвердити звіт про періодичне відстеження результативності дії
регуляторного акта – рішення виконкому міської ради від 26.11.2008 №821
"Про встановлення тарифів на послуги водопостачання та водовідведення у
м. Кривому Розі", зі змінами (додається).

2. З метою подальшої стабільної роботи, підвищення її ефективності та
надання належної якості послуг рекомендувати  комунальному підприємству
"Кривбасводоканал" (Гончаренко А.І.) та державному промисловому
підприємству "Кривбаспромводопостачання" (Донець О.В.) у термін до
01.04.2013 звернутися до Національної комісії, що здійснює державне
регулювання у сфері комунальних послуг, з питання встановлення економічно
обґрунтованих тарифів відповідно до діючого законодавства України.

3. Управлінню економіки виконкому міської ради (Підпалько Т.А.)
продовжити виконання заходів зі здійснення періодичного відстеження



2

результативності дії вищезазначеного регуляторного акта згідно зі ст.10 Закону
України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської
діяльності".

4. Управлінням економіки, розвитку підприємництва виконкому міської
ради, відділу преси та інформації апарату міської ради і виконкому
(Підпалько Т.А., Рижкова І.О., Косяк Н.М.) забезпечити інформування
населення міста про зміст рішення у термін, визначений чинним
законодавством України.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського
голови Світличного О.В.

Міський  голова Ю.Вілкул



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення виконкому міської ради
13.03.2013 №86

ЗВІТ
про періодичне відстеження результативності дії регуляторного акта –

рішення виконкому міської ради 26.11.2008 №821 "Про встановлення
тарифів на послуги водопостачання та водовідведення у м. Кривому Розі"

1. Вид та назва регуляторного акта, результативність дії якого
відстежується: рішення виконкому міської ради від 26.11.2008 №821 "Про
встановлення тарифів на послуги водопостачання та водовідведення у
м. Кривому Розі".

2. Відстеження проводило: управління економіки виконкому міської
ради.

3. Цілі прийняття регуляторного акта:
- стабільне забезпечення споживачів міста життєво необхідними послугами

з водопостачання;
- поліпшення якості послуг водопостачання та водовідведення;
- забезпечення сталої роботи комунального підприємства "Кривбас-

водоканал" та державного промислового підприємства "Кривбаспром-
водопостачання".

4. Строк виконання заходів з відстеження: з 01.02.2013 до 01.03.2013.

5. Тип відстеження: періодичне.
6. Методи одержання результатів відстеження: за даними фінансової

звітності здійснено порівняльний аналіз кількісних і якісних показників
господарської діяльності в частині відпуску послуг водопостачання державного
промислового підприємства "Кривбаспромводопостачання" державному
підприємству "Криворізька теплоцентраль", водопостачання і водовідведення
комунального підприємства "Кривбасводоканал" комунальному підприємству
теплових мереж "Криворіжтепломережа" та державному підприємству
"Криворізька теплоцентраль" (на технологічні та господарські потреби) у двох
періодах: з 01.07.2009 до 31.12.2009 (повторне) та з 01.07.2012 до 31.12.2012
(періодичне).

З моменту набуття чинності Законом України "Про Державне регулювання
у сфері комунальних послуг" до відання Національної комісії, що здійснює
державне регулювання у сфері комунальних послуг, належать повноваження
щодо встановлення тарифів на комунальні послуги суб'єктам природних
монополій та суб'єктам господарювання на суміжних ринках, ліцензування
діяльності яких здійснюється цією комісією.



2

Упродовж 2010 – 2011 років постановами вищезазначеної комісії поетапно
переглянуті тарифи за групами споживачів для державного промислового
підприємства "Кривбаспромводопостачання" та комунального підприємства
"Кривбасводоканал". Здійснити порівняльний аналіз для окремої групи
споживачів за статистичними даними підприємств за показниками відстежень
минулих заходів є неможливим. Тому виникла необхідність переглянути
показники для періодичного відстеження на підставі фінансової звітності
підприємств.

Членів територіальної громади 06.02.2013 проінформовано про показники,
за якими здійснюється відстеження результативності дії регуляторного акта,
через Криворізьку міську комунальну газету "Червоний гірник" (№9).

7. Дані та припущення, на основі яких відстежувалася результа-
тивність дії, а також способи одержання даних: фінансова звітність
державного промислового підприємства "Кривбаспромводопостачання" в
частині відпуску послуг водопостачання державному підприємству
"Криворізька теплоцентраль", водопостачання й водовідведення комунального
підприємства "Кривбасводоканал" комунальному підприємству теплових
мереж "Криворіжтепломережа" та державному підприємству "Криворізька
теплоцентраль" (на технологічні та господарські потреби), підтверджена
даними бухгалтерського обліку.

8. Кількісні та якісні значення показників результативності дії акта:
визначено в частині відпуску послуг водопостачання державним промисловим
підприємством "Кривбаспромводопостачання" державному підприємству
"Криворізька теплоцентраль",   водопостачання і водовідведення комунальним
підприємством "Кривбасводоканал" комунальному підприємству теплових
мереж "Криворіжтепломережа" та державному підприємству "Криворізька
теплоцентраль" (на технологічні та господарські потреби).

Кількісні показники:
- доходи від наданих послуг водопостачання та водовідведення;
- фактична собівартість  водопостачання та водовідведення.
Якісний показник: стабільність роботи підприємств (ритмічність обсягів

надання послуг водопостачання та водовідведення).

9. Оцінка результатів реалізації регуляторного акта та ступеня
досягнення визначених цілей:

Аналізуючи фінансові результати від реалізації послуг водопостачання та
водовідведення за період з 01.07.2012 до 31.12.2012 за тарифами, які були
встановлені цим регуляторним актом в частині відпуску послуг водопостачання
державним промисловим підприємством "Кривбаспромводопостачання"
державному підприємству "Криворізька теплоцентраль", водопостачання й
водовідведення комунальним підприємством "Кривбасводоканал" державному
підприємству "Криворізька теплоцентраль" та комунальному підприємству



3

теплових мереж "Криворіжтепломережа" (на технологічні та господарські
потреби), необхідно зазначити, що доходи від реалізації послуг комунального
підприємства "Кривбасводоканал" збільшилися на 0,129 млн. грн. або на 8%,
державного промислового підприємства "Кривбаспромводопостачання"
зменшилися на 0,011 млн. грн. або на 3%.

У той же час на 0,033 млн. грн. або на 11% знизилися доходи
комунального підприємства "Кривбасводоканал" від надання послуг
водовідведення державному підприємству "Криворізька теплоцентраль" та
комунальному підприємству теплових мереж "Криворіжтепломережа".

Порівняльний аналіз кількісних показників

№
з/п Показники Одиниці

виміру

Період відстеження Відхилення,
+/-

абслют.
величина

%повторне
01.07.2009-
31.12.2009

періодичне
01.07.2012-
31.12.2012

ДПП "Кривбаспромводопостачання"
1 Дохід від реалізації послуг

водопостачання млн. грн. 0,349 0,338 -0,011 97

2 Фактична собівартість
наданих    послуг грн./м³ 0,76 1,24 0,48 163

КП "Кривбасводоканал"
3 Дохід від реалізації послуг,

усього, у тому числі:
- водопостачання;
- водовідведення

млн. грн.

1,654

1,358
0,296

1,783

1,520
0,263

+0,129

+0,162
-0,033

108

112
89

4 Фактична собівартість
наданих послуг:
- водопостачання;
- водовідведення

грн./м³ 1,44
1,89

1,76
2,56

+0,32
+0,67

122
135

Зниження доходів підприємств у частині відпуску послуг державному
підприємству "Криворізька теплоцентраль" і комунальному підприємству
теплових мереж "Криворіжтепломережа" на технологічні та господарські
потреби відбулося у зв'язку зі зменшенням заявки на реалізацію послуг
відповідно до укладених  договорів (обсяги для підживлення теплових мереж та
виробництва пари).

Крім того, за результатами проведеного аналізу водопостачання
державному промисловому підприємству "Кривбаспромводопостачання"
спостерігається збільшення рівня його фактичної собівартості на 0,48 грн./м³
(або на 63%) у порівнянні з аналогічним періодом 2009 року. Збільшення
обумовлено зростом витрат основних статей кошторису: електроенергії на 49%,
матеріалів на 75,4%,  палива на 104,8%.



4

По комунальному підприємству "Кривбасводоканал" фактична собі-
вартість зросла на послуги водопостачання на 0,32 грн./м³ (або 22%),
водовідведення 0,67 грн./м³ (або 35%). Основною причиною є зростання витрат:
електроенергії на 70,8%, сировини і матеріалів – 34,6%, оплати праці та
відрахувань – 24,8%, амортизаційних  відрахувань – 18,2%.

Порівняльний аналіз якісних показників

№
з/п

Показники Одиниці
виміру

Період відстеження Відхилення,
+/-

абслют.
величина )

%повторне
01.07.2009-
31.12.2009

періодичне
01.07.2012-
31.12.2012

ДПП "Кривбаспромводопостачання"
1 Обсяг наданих послуг

водопостачання млн. м³ 0,554 0,537 -0,017 97

КП "Кривбасводоканал"
2 Обсяг наданих послуг,

усього,  у тому числі:
- водопостачання;

- водовідведення

млн. м³
2,627

2,157

0,470

2,830

2,413

0,417

+0,203

+0,256

-0,053

108

112

89

Причиною падіння обсягів з 01.07.2012 до 31.12.2012 у порівнянні з ана-
логічним періодом 2009 року є те, що державним підприємством "Криворізька
теплоцентраль" та комунальним підприємством теплових мереж "Криворіжте-
пломережа" спожито послуг  менше  на 3% з водопостачання та на 11% – з во-
довідведення. Це пов'язано із заходами з модернізації та ремонту теплових ме-
реж та зменшенням відсотку втрат теплоносія при транспортуванні послуг.

За аналізований період державне промислове підприємство "Кривбас-
промводопостачання" і комунальне підприємство "Кривбасводоканал" працю-
вали стабільно та в ритмічному режимі, що підтверджується обсягами наданих
послуг.

Оцінка якісного показника "ритмічність обсягів наданих послуг" наведена
в таблиці:

Назва підприємства Од.
виміру

Період відстеження
повторне

01.07.2009-
31.12.2009

періодичне
01.07.2012-
31.12.2012

ДПП "Кривбаспромводопостачання"
бал

4 * 4
КП "Кривбасводоканал" 4 * 4

Примітка*: оцінка якісного показника здійснена за 6-бальною системою,
за якою: 6 балів – досягнуто у високій мірі результат якісного показника,
5 балів – досягнуто на 100% результат якісного показника, 4 бали – досягнуто



5

не менше 75% результату якісного показника, 3 бали – досягнуто 50%
результату якісного показника, 2 бали – досягнуто на 25% результат якісного
показника, 1 бал – практично не досягнуто результату. Ураховуючи те, що
оцінка якісних показників під час повторного (з 01.07.2009 до 31.12.2009)
відстеження відбувалася за 4-бальною системою, задля забезпечення її
відповідності нині діючій системи оцінки отримані під час відстежень
показники були переформатовані в 6-бальну систему.

Аналіз періодичного відстеження свідчить, що рішення виконкому міської
ради від 26.11.2008 №821 "Про встановлення тарифів на послуги
водопостачання та водовідведення у м. Кривому Розі" є актуальним для
стабільного забезпечення споживачів міста життєво необхідними послугами з
водопостачання, водовідведення, поліпшення якості послуг, забезпечення
сталої роботи державного промислового підприємства "Кривбаспром-
водопостачання" та комунального підприємства "Кривбасводоканал".

Водночас, у результаті періодичного відстеження результативності дії
регуляторного акта встановлено, що в II півріччі 2012 року тарифи, затверджені
вищезазначеним рішенням, не відшкодовують фактичних витрат підприємств і
потребують перегляду (рівень відшкодування по державному промисловому
підприємству "Кривбаспромводопостачання" послуг водопостачання – 42,3%;
по комунальному підприємству "Кривбасводоканал"  послуг водопостачання й
водовідведення – 30% і 20% відповідно).

З метою забезпечення подальшої стабільної роботи, підвищення її
ефективності та   надання належної якості послуг є необхідність звернутися до
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері комунальних
послуг, з питання встановлення економічно обґрунтованих тарифів відповідно
до діючого законодавства України.

Керуюча справами виконкому О.Шовгеля


	Ð³øåííÿ ¹86 â³ä 13.03.2013.pdf
	Ð³øåííÿ ¹86 â³ä 13.03.2013- ÄÎÄÀÒÎÊ.pdf

